Segunda, 19 de Junho de 2023 | ANO: 3 | Nº 458 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 122-GAB, DE 16 DE JUNHO DE 2023 e TERMO DE POSSE, COMPROMISSO E
EXERCÍCIO ....................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 123-GAB, DE 19 DE JUNHO DE 2023. ........................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 3
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 3

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO ........................... 3

Página 1/4

Segunda, 19 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 458
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 122-GAB, DE 16 DE JUNHO DE 2023 e

TERMO DE POSSE, COMPROMISSO E EXERCÍCIO

  TERMO DE POSSE, COMPROMISSO E EXERCÍCIO

Aos 16 dias do mês de junho de 2023, no Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Montes

Altos/MA, onde se achava presente o Excelentíssimo

Senhor DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito

Municipal, juntamente com o Chefe de Gabinete e demais

Secretários, compareceu o Senhor  FRANCISCO

REGIVAN BEZERRA SOARES, brasileiro,  portador do

RG nº 000098970998-1 SSP/MA e inscrito no CPF nº

890.442.743-68, portando o ATO DE NOMEAÇÃO nº

003/2023, expedido pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Montes Altos, ato administrativo que autoriza

a inclusão do(a) empossado(a) a fazer parte do quadro

permanente  de Servidores Públicos da Prefeitura Municipal

de Montes Altos, por força de aprovação em Concurso

Público de Provas, regido pelo Edital nº 001/2018 de

17/10/2018, cujo resultado fora homologado e adjudicado

através do Decreto nº 01/2019, publicado no Portal da

Transparência, Diário Oficial da FAMEM e Diário Oficial

do Estado do Maranhão, Edição nº 008, de 11 de janeiro de

2019, p.33/44. Considerando ter sido nomeado(a) para

exercer o cargo público de ASSISTENTE JURÍDICO –

NÍVEL SUPERIOR, com fundamento legal no Art. 17 da

Lei 34/1998, Declaro neste ato EMPOSSADO o nomeado

supracitado, que perante mim PRESTOU COMPROMISSO

de fielmente exercer as atribuições do seu cargo e

imediatamente entrar em exercício, renunciando, assim, ao

prazo do inciso II do art. 29 do Estatuto do Servidor.

Declarou, outrossim, estar ciente das responsabilidades e

implicações que lhe decorrem do exercício de função

pública, especialmente a obrigação, respeitando a

Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município

e todas as demais normas legais de direito, sendo o

exercício do cargo ser cumprido de acordo com as

determinações da Administração Pública Municipal,

atendendo as necessidades dos serviços, nos limites de

competências do cargo ora assumido. Com fundamento no

artigo 23 da Lei 34/1998 (Estatuto do Servidor), ficará o

referido candidato(a) submetido à avaliação periódica e

anual de desempenho, para apurar suas qualidades e

aptidões, ocasião em que será julgada a conveniência de sua

permanência ao serviço pela chefia imediata.  Para constar

foi lavrado o presente termo que lido e achado conforme

vai devidamente assinado.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal   ELIZETE BARROS DE

CASTRO Secretária Municipal de Assistência Social

FRANCISCO REGIVAN BEZERRA SOARES

Empossado     PORTARIA Nº 122-GAB, DE 16 DE

JUNHO DE 2023.       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais e em conformidade com

a Lei Orgânica Municipal, CONSIDERANDO o Ato de

Convocação e Nomeação nº 003/2023, devidamente

publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 457, de

16 de junho de 2023; CONSIDERANDO também, Termo

de Posse, Compromisso e Exercício, ocorrido no dia 16 de

junho de 2023. RESOLVE: Art. 1º - Lotar O Servidor

Público Municipal do quadro efetivo, FRANCISCO

REGIVAN BEZERRA SOARES, brasileiro,  portador do

RG nº 000098970998-1 SSP/MA e inscrito no CPF nº

890.442.743-68, na Secretaria Municipal de Assistência

Social, para exercer o cargo de S301 - Assistente Jurídico,

proveniente do Concurso Público Municipal, regido pelo

Edital nº 001/2018. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS-MA, 16 DE JUNHO DE 2023.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: d2sssaeek8d20230618090614

PORTARIA Nº 123-GAB, DE 19 DE JUNHO DE 2023.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr. Antonio Carlos dos Santos

Miranda Júnior, Assessor Técnico, a ausentar-se do

Município, no dia  19/06/2023, para a Capital do Estado,

São Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no ofício nº 205/2023 /SEMEDH.

Página 2/4

Segunda, 19 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 458
ISSN 2764-3190

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a partir de 13/06/2023,

revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA

E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 19 de junho de 2023.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: cv8pd5wbycv20230619140623

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO     Pregão Eletrônico nº

012/2023            Ratifico a decisão da Pregoeiro que negou

provimento ao Recurso Administrativo interposto pela

Empresa NN Empreendimento Serviços & Alimentos Ltda

– ME - Cnpj n° 23.976.258/0001-23, referente ao Processo

Administrativo n.º 054/2023, Pregão Eletrônico n.º

012/2023, cujo objeto é Registro de Preço para eventual e

futura contratação de empresa especializada em

fornecimento de buffets para atender as necessidades das

secretarias do município de Montes Altos/MA.     Montes

Altos (MA), 19 de junho de 2023.         DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 6enzy3phwf20230619170637

Página 3/4

Segunda, 19 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 458
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 122-GAB, DE 16 DE JUNHO DE 2023 e TERMO DE POSSE, COMPROMISSO E EXERCÍCIO
	PORTARIA Nº 123-GAB, DE 19 DE JUNHO DE 2023.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

		2023-06-20T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1